ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. N 147

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2005 Г. N 567

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 14

сентября 2005 г. N 567 "Об обмене информацией при осуществлении

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 38, ст. 3825; 2011, N 36, ст. 5148; 2013, N 36, ст.

4578; 2015, N 23, ст. 3330; 2017, N 23, ст. 3330; 2018, N 41, ст. 6238)

пунктом 2(4) следующего содержания:

"2(4). Органы, осуществляющие региональный государственный

надзор в области технического состояния самоходных машин и других

видов техники, в целях проверки факта заключения договора

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств вправе получать информацию путем запроса

сведений о нем в автоматизированной информационной системе.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН